

## ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO

**AL 30.09.18 Y 30.09.17**  
( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	30.09.18	30.09.17	30.09.18 Trimestre	30.09.17 Trimestre
. Ingresos por intereses	<b>14</b>	49,534,516	26,010,359	19,167,135	9,919,581
. Egresos por intereses	<b>15</b>	24,138,319	10,254,122	10,893,659	3,739,377
<b><u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u></b>		<b><u>25,396,197</u></b>	<b><u>15,756,237</u></b>	<b><u>8,273,476</u></b>	<b><u>6,180,204</u></b>
. Ingresos por comisiones	<b>16</b>	1,428,823	1,303,623	545,011	474,222
. Egresos por comisiones	<b>17</b>	738,133	505,407	250,389	188,247
<b><u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u></b>		<b><u>690,690</u></b>	<b><u>798,216</u></b>	<b><u>294,622</u></b>	<b><u>285,975</u></b>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	<b>18</b>	2,946,753	5,300	1,904,480	(9,482)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	<b>19</b>	(3,283,758)	757,693	(2,183,126)	271,960
. Otros ingresos operativos	<b>19</b>	8,554,865	10,087,123	3,335,102	3,324,337
. Cargos por incobrabilidad		2,856,713	1,610,642	1,341,257	515,625
<b><u>INGRESO OPERATIVO NETO</u></b>		<b><u>31,448,034</u></b>	<b><u>25,793,927</u></b>	<b><u>10,283,297</u></b>	<b><u>9,537,369</u></b>
. Beneficios al personal	<b>20</b>	17,120,537	10,910,213	6,489,597	3,622,573
. Gastos de administración	<b>21</b>	4,675,381	3,226,234	1,629,166	1,140,770
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		354,388	450,636	161,930	105,771
. Otros gastos operativos	<b>22</b>	6,359,420	6,715,619	2,932,254	1,324,381
<b><u>RESULTADO OPERATIVO</u></b>		<b><u>2,938,308</u></b>	<b><u>4,491,225</u></b>	<b><u>(929,650)</u></b>	<b><u>3,343,874</u></b>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		1,328,138	2,055,008	670,295	671,728
<b><u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,266,446</u></b>	<b><u>6,546,233</u></b>	<b><u>(259,355)</u></b>	<b><u>4,015,602</u></b>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		10,462	2,149	6,878	(972)
<b><u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,255,984</u></b>	<b><u>6,544,084</u></b>	<b><u>(266,233)</u></b>	<b><u>4,016,574</u></b>
<b><u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u></b>		<b><u>4,255,984</u></b>	<b><u>6,544,084</u></b>	<b><u>(266,233)</u></b>	<b><u>4,016,574</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
22 de noviembre de 2018  
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola  
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso  
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Dra. Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27 – 21506212-6